
  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I O N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 
La Cantuta, 28 de octubre del 2022 

 
VISTO, los  oficios  Nros.  200-2022-EPEYT-FATEC y 0178-2022-EPTVTyAI, presentado por las Escuelas Profesionales de 
Electrónica y Telecomunicaciones y Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, de la Modalidad Semipresencial (ex 
CEFOPS) remiten el horario de los docentes   correspondiente al Ciclo Académico 2022-II, para su aprobación.  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que según Resolución Nº 2557 -2021-R-UNE del 07 de diciembre del 2021, Resolución N° 2925-2021-R-UNE del 31 de diciembre 

del 2021 y sus modificatorias, Resolución N° 0860-2022-R-UNE del 18 de marzo del 2022 y Resolución N° 2460-2022-R-UNE del 

18 de agosto del 2022, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, 

correspondiente al año 2022; 

 

Que con Resolución N°0899-2022-R-UNE del 30 de marzo del 2022, se aprueba las Tasas Educativas, Prestación de Servicios y 

Tarifarios de Pregrado, del Programa de Segunda Especialidad Profesional y otros para el Año Fiscal 2022; 
 

Que mediante Resolución Nº 0751-2022-D-FATEC del 09 de agosto del 2022, se aprueba la la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2022-II, de la Modalidad Semipresencial (ex CEFOPS), para las Promociones 2018 y 2019, de 
los Programas de Estudios de Educación con Especialidad de Tecnología del Vestido, Tecnología Textil, Artes Industriales, 
Telecomunicaciones e Informática y Electrónica e Informática de la Facultad de Tecnología; 
 

Que según Resolución Nº 1051 y 1052-2022-D-FATEC, del 03 de octubre del 2022, se aprueban la Carga Lectiva de los docentes 
nombrados y contratados del ciclo académico 2022-II, de las Promociones 2018, y 2019 de los Programas de Estudios de la 
Facultad de Tecnología, correspondiente al Ciclo Académico 2022-II, de la Modalidad Semipresencial (ex CEFOPS); 
 
Que mediante los documentos del visto, los directores de las Escuelas Profesionales  de Electrónica y Telecomunicaciones y 
Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, de la Modalidad Semipresencial (ex CEFOPS) remiten los horarios de los 
docentes   correspondiente al Ciclo Académico 2022-II, para su aprobación; 
 

Que, en sesión Ordinario (Virtual) de Consejo de Facultad del 28 de octubre del 2022, por acuerdo del consejo se aprueba los 
Horarios del Ciclo Académico 2022-II, de la Modalidad Semipresencial (ex CEFOPS); y,  
 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N°  1723-2020-

R-UNE del 21 de diciembre de 2020; 
 
SE RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- APROBAR, en vía de regularización, el Horario Académico 2022-II, de la Modalidad Semipresencial (ex 
CEFOPS) de los Programas de Estudios  de la  Facultad de Tecnología, que en anexo de  nueve (09)  folios, 
forman parte de la presente resolución: 

 
1. ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 
2. TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 
3. TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 
4. TECNOLOGÍA TEXTIL 
5. ARTES INDUSTRIALES 

 

ARTICULO 2°.- REMITIR la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación correspondiente. 

 

  Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

    
 
 
 
 

 

 

 

 
cc:OCR, Escuelas Profesionales-FATEC / Secretaría Académica/ Archivo 
CAmm/.Yyu 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

   ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES INDUSTRIALES  
 

PROMOCIÓN:2018            CICLO: X                SECCIÓN: K1         PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
SABADO DOMINGO 

1 08:00 – 08:50      
PRÁCTICA DE LA 

CONFECCIÓN 
INDUSTRIAL 

Dra. Farfán Díaz, 
Rosa Yris 

(Presencial) 

PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN EN 

PELETERÍA CUEROS 
Dra. Valenzuela 

Rodríguez, María 
Angélica 

(Presencial) 

2 08:50 – 09:40      

3 09:40 – 10:30      

4 10:30 – 11:20      

5 11:20 – 12.10      

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00      PRÁCTICA DE LA 
CONFECCIÓN 
INDUSTRIAL 

Dra. Farfán Díaz, 
Rosa Yris  

(Presencial) 

CONFECCIÓN EN 
PELETERÍA CUEROS 

Dra. Valenzuela, María 
Angélica 

(Presencial) 

8 14:00 – 14:50      

9 14:50 – 15:40       

10 15:40 – 16:30       

11 16:30 – 17:20        

12 17:20 – 18:10     
 

   

13 18:10 – 19:00      
 

ORGANIZACIÓN DE 
EVENTOS 

Dra. Bravo Enciso, 
Esther 

 

14 19.00 - 19.50  PRÁCTICA 
DOCENTE EN LA 

COMUNIDAD 
Dra. Toro Mejía, 

Gladys  

 PRÁCTICA 
DOCENTE EN LA 

COMUNIDAD 
Dra. Toro Mejía, 

Gladys 
  

MARKETING 
 

Dra. Toro Mejía, 
Gladys 

 
  

 

15 19.50- 20.40   
 

16 20.40- 21.30   
 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

PROMOCIÓN: 2019            CICLO: VIII           SECCIÓN: K1            PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
SABADO DOMINGO 

1 08:00 – 08:50      TALLER DE 
INVESTIGACIÓN III 

Dra. Valenzuela, María 
Angélica 

 

PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN DE 

LENCERÍA INDUSTRIAL 
Dra. Bravo Enciso, 

Esther 
(Presencial) 

2 08:50 – 09:40      

3 09:40 – 10:30      

4 10:30 – 11:20      

INGLÉS TÉCNICO II 
Mg. Arias Julca, Rosa 

TECNOLOGÍA DE LOS 
ACCESORIOS Y 

ADORNOS DEL VESTIDO 
Mg. Norabuena 

Manrique, Norma 

5 11:20 – 12.10      

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00      REALIDAD E IDENTIDAD 
NACIONAL 

Dr. Odilón Bejarano 
990923613 

TECNOLOGÍA DE LOS 
ACCESORIOS Y 

ADORNOS DEL VESTIDO 
Mg. Norabuena 

Manrique, Norma 
(Presencial) 

8 14:00 – 14:50      

9 14:50 – 15:40       

10 15:40 – 16:30      ÉTICA Y DEONTOLOGÍA 
Mg. Erick Espinoza 

ACTIVIDAD V 
(PRODUCTIVAS) 
Mg. Norabuena 

Manrique, Norma 
 

11 16:30 – 17:20      

12 17:20 – 18:10     
 

  
 

Ingles II 
Mg. Saico Acevedo, Gloria 

Yovana 
 
 

13 18:10 – 19:00       

14 19.00 - 19.50  PRÁCTICA DOCENTE 
INTENSIVA 

Dra. Vidal Pozo, María 
Marina 

Dra. Coquél Luzmila. 
Dra.  Nolazco  Ángela 

 Práctica Docente 
Intensiva 

Dra. Vidal Pozo, 
María Marina 

Dra. Coquél Luzmila. 
Dra.  Nolazco  

Ángela 

  

15 19.50- 20.40    
 

16 20.40- 21.30    
  

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

PROMOCIÓN:2019            CICLO: VIII                    SECCIÓN: K2                      PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE TECNOLOGIA TEXTIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
SABADO DOMINGO 

1 08:00 – 08:50      CONFECCIÓN DE 
PRENDAS DE 

VESTIR: DAMAS 
CABALLEROS 

Mg. Suarez 
Córdova, Nélida 

(Presencial) 

ESTAMPADO   
Lic. Quispe Ramírez, 

Oswaldo 
965769462  

                                                                                         

2 08:50 – 09:40      

3 09:40 – 10:30      

4 10:30 – 11:20      

5 11:20 – 12.10      

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00      CONFECCIÓN DE 
PRENDAS DE 

VESTIR: DAMAS 
CABALLEROS 

 

8 14:00 – 14:50      
 

9 14:50 – 15:40      ACABADOS 
TEXTILES 

Mg. Suarez 
Córdova, Nélida 

(Presencial) 

 

10 15:40 – 16:30      
 

11 16:30 – 17:20      TALLER DE 
INVESTIGACIÓN III  

. Mg. Cuellar Bernable, 
Zoila 
Sugei                                                                               

12 17:20 – 18:10     
 

 

13 18:10 – 19:00       

14 19.00 - 19.50  PRÁCTICA 

DOCENTE 

INTENSIVA 

Dra. QUISPE 

Solano, Mónica 

Lic. Jorge Mejía, 

Lilia 

 

PRÁCTICA DOCENTE 

INTENSIVA 

Dra. Quispe Solano, 
Mónica 

Lic. Jorge Mejía, Lilia  

INGLES II 

Mg. Mendoza 

Orihuela, Daniel 

Tito  

920064153 

 REALIDAD E IDENTIDAD 
NACIONAL 

Dr. Odilón Bejarano  
990923613 15 19.50- 20.40   

ÉTICA Y 

DEONTOLOGÍA 

DOCENTE 

Mg. Espinoza 

Mauricio, Julio 

Erick 

16 20.40- 21.30   

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

PROMOCIÓN:2018            CICLO: X                    SECCIÓN: K3                                     PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE ARTES INDUSTRIALES 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
SABADO DOMINGO 

1 08:00 – 08:50      

ARTESANÍA II 
Mg.  Soto Gómez, 

Marleny 
(Presencial) 

PRODUCCIÓN 
INDUSTRIAL EN 

CERÁMICA Y 
ARTESANÍA 

Mg. Felipe Paúcar, 

Carlos 

 

(Presencial) 

2 08:50 – 09:40      

3 09:40 – 10:30      

4 10:30 – 11:20      

5 11:20 – 12.10      

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00      GESTIÓN DE 
VENTAS Y 

COMERCIALIZACIÓN 
Dra.  Rivera López 

Camila 
(Presencial) 

 

Producción Industrial 
En Cerámica Y 

Artesanía 
Mg. Felipe Paúcar, 

Carlos 

(Presencial 
 

Mordería en 
Cerámica 

Mg. Felipe Paúcar, 

Carlos 

 

8 14:00 – 14:50      

9 14:50 – 15:40      

10 15:40 – 16:30      

11 16:30 – 17:20      

12 17:20 – 18:10     
 

  

13 18:10 – 19:00       

14 19.00 - 19.50  
PRÁCTICA 

DOCENTE EN LA 
COMUNIDAD 

Mg. Villanueva 
Peña, Hilda  

 
PRÁCTICA DOCENTE 
EN LA COMUNIDAD 

Mg. Villanueva 
Peña, Hilda  

   

15 19.50- 20.40    
  

16 20.40- 21.30    
  

 

 

 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

PROMOCIÓN:2019            CICLO: VIII                  SECCIÓN: K3                      PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE ARTES INDUSTRIALES 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
SABADO DOMINGO 

1 08:00 – 08:50      

MANUALIDADES I 
Mg. Zárate Bazán, 

Gabino Marcelo 

(Presencial) 

ARTESANÍA I 
Dra.  Rivera López 

Camila 

(Presencial) 

2 08:50 – 09:40      

3 09:40 – 10:30      

4 10:30 – 11:20      

5 11:20 – 12.10      

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00        

8 14:00 – 14:50      

CERÁMICA 
TRADICIONAL 

PERUANA 
Mg. Felipe Paúcar, 

Carlos 

(Presencial) 

 

9 14:50 – 15:40       

10 15:40 – 16:30      
 

11 16:30 – 17:20       

12 17:20 – 18:10     
 

  

13 18:10 – 19:00      

  
 
 
 
 

14 19.00 - 19.50 

INGLES II 

Mg. Méndez 

Contreras, Fátima 

992238126 
(Virtual) 

PRÁCTICA 

DOCENTE 

INTENSIVA 

Mg. Espejo Rivera, 
Roberto 

Mg. Rubio 
González, Zoila 

Mg. Yance Segura, 
Margot Yara 

 PRÁCTICA DOCENTE 

INTENSIVA 

Mg. Espejo Rivera, 

Roberto 

Mg. Rubio González, 
Zoila 

Mg. Yance Segura, 
Margot Yara 

  

REALIDAD E 
IDENTIDAD NACIONAL 

Dr. Odilón Bejarano 
990923613 

(Virtual) 

15 19.50- 20.40   ÉTICA Y 

DEONTOLOGÍA 

DOCENTE 

Mg. Espinoza 
Mauricio, Julio 

Erick 

16 20.40- 21.30   



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

 

ESCUELA PROFESIONAL DE ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES  

PROMOCIÓN: 2018                  CICLO: X                 SECCIÓN: E2                                             PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA             
 

LUNES MARTES MIÉRCOLES   N° HORA SÁBADO DOMINGO 

  [TCEI0977] LENGUAJE DE 
PROGRAMACIÓN ORIENTADO 

A OBJETOS 
Mg. Hermitaño Atencio, 

Bernardo Clímaco 
990 103 641 

(Virtual) 

    1 8.00 - 8.50 
[TCTI1081] INT.ADM. Y 
AUDIT.SERV.TELEINF. 

Mg. Armas Castañeda, 
Richard Miller  
989 597 241 

(Virtual) 

[TCEI1082] PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS  

Dr. Niño Cueva, Moisés 
Ronal  

955 194 139 
(Virtual) 

      2 8.50  - 9.40 

      3 9-40-10.30 

      4 10.30-11.20 

  
  

    5 11.20-12.10 
[TCEI1083] REDES Y 
TRANSM.DE DATOS 
Mg. Flores Carazas, 

Rubén Edward  
999 239 802 

  

  

  

    6 12.10-1.10   

JUEVES  VIERNES     7 1.10 - 2.00 REFRIGERIO REFRIGERIO 

        8 2.00 - 2.50 
[TCEI1083] REDES Y 
TRANSM. DE DATOS 
Mg. Flores Carazas, 

Rubén Edward 
999 239 802 

 
 
 

[ACPP1070] PRÁCTICA 
DOCENTE EN LA 

COMUNIDAD 
Mg. Arias Camarena, 

Juan Alberto 
987 455 777 

(Virtual) 

      

  

9 2.50  - 3.40 

  
    

  
10 3.40 - 4.30 [TCEI1084] 

SEMINARIO DE 
ESPECIALIDAD 

Dr. Niño Cueva, Danés 
Carlos Enrique  
970 516 372 

(Virtual) 

  
    

  
11 4.30 - 5.20 

  
    

  
12 5.20 - 6.10 

        13 6.10 - 7.00 

        14 7.00 - 7.50   

        15 7.50 - 8.40   

  
  

    
16 8.40 - 9.30 

  

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

 

PROMOCIÓN: 2019                 CICLO: VIII                   SECCIÓN: E2                                             PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA             
 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES   N° HORA SÁBADO DOMINGO 

1 18.00-18.50 

[TCEI0764] TEORÍA 
DE CONTROL II 

Dr. Ortiz Vergara, 
Martín William  

986 319 655 

(Virtual) 

[TCEI0871] 
ELECTRÓNICA 
INDUSTRIAL I 

Dr. Ortiz Vergara, 
Martín William 

986 319 655 

(Virtual) 

    1 8.00 - 8.50 

[ACIN0860] TALLER DE 
INVESTIGACIÓN III 

Dr. Niño Cueva, Danés 
Carlos Enrique  
970 516 372 

(Virtual) 

LENGUA Y 
COMUNICACIÓN IV 
Crespo Tintay, Luz 

Marisol 
(Virtual) 

2 18.50-19.40     2 8.50  - 9.40 

3 19-40-20.30     3 9-40 -10.30 

4 20.30-21.20     4 10.30-11.20 

5 21.20-22.10   
  

    5 11.20-12.10 
  ACTIVIDAD IV (TEATRO Y 

CINE) 
Hilasac Rojas, Gonzalo 

(Virtual)       
  

    6 12.10-1.10 
  

N° HORA JUEVES  VIERNES     7 1.10-2.00 REFRIGERIO REFRIGERIO 

1 18.00-18.50         8 2.00-2.50   

[ACPP0859] PRÁCTICA 
DOCENTE INTENSIVA 

Dr. Niño Cueva, Moisés 
Ronal  

955 194 139 
(Virtual) 

2 18.50-19.40         9 2.50  - 3.40   

3 19-40-20.30 
  

    
  

10 3.40 - 4.30 [TCEI0763] 
FUNDAMENTOS DE 

TELECOMUNIC. 
Mg. Flores Carazas, 

Rubén Edward  
999 239 802 

(Virtual) 

4 20.30-21.20 
  

    
  

11 4.30 - 5.20 

5 21.20-22.10         12 5.20 - 6.10 

  
 

  
    

  
13 6.10 - 7.00 

    
        14 7.00 - 7.50 INGLÉS II 

Ferreyros Aparicio, 
Rosa Luz 
(Virtual) 

            15 7.50 - 8.40 

  
  

  
  

    
16 8.40 - 9.30 

  
  

  
  

    
17 9.30-10.20    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

PROMOCIÓN: 2019             CICLO: VIII               SECCIÓN: E5                                    PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA                      

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES   N° HORA SÁBADO DOMINGO 

1 18.00-18.50   [TCEI0977] LENGUAJE 
DE PROGRAMACIÓN 

ORIENTADO A OBJETOS 

Mg. Hermitaño Atencio, 
Bernardo Clímaco  

990 103 641 
(Virtual) 

    1 8.00 - 8.50 
[TCTI1081] INT.ADM. Y 
AUDIT.SERV.TELEINF. 
Mg. Flores Carazas, 

Rubén Edward  
999 239 802 

(Virtual) 

[TCEI1082] PROYECTOS 
TECNOLÓGICOS  

Mg. Arias Camarena, 
Juan Alberto  
987 455 777 

(Virtual) 

2 18.50-19.40       2 8.50-9.40 

3 19-40-20.30       3 9-40 -10.30 

4 20.30-21.20       4 10.30-11.20 

5 21.20-22.10   
  

    5 11.20-12.10 
[ACPP1070] PRÁCTICA 

DOCENTE EN LA 
COMUNIDAD 

Dr. Urbano Ayala, 
Oscar Alberto  
991 177 753 

(Virtual) 

  

      

  

    6 12.10 - 1.10   

N° HORA JUEVES  VIERNES     7 1.10 - 2.00 REFRIGERIO REFRIGERIO 

1 18.00-18.50 
[TCEI1083] 

SISTEMAS DE 
COMUNICACIÓN 

SATELITAL Y 
MICROONDAS 

Mg. Pucuhuayla 
Revatta, Félix 

Rogelio  
986 109 202 

(Virtual) 

      8 2.00 - 2.50 

[ACPP1070] PRÁCTICA 
DOCENTE EN LA 

COMUNIDAD 

Dr. Urbano Ayala, 
Oscar Alberto 
991 177 753 

(Virtual) 

[TCEI1083] REDES Y 
TRANSMISIÓN DE 

DATOS 

Mg. Torres Calixtro, 
Juan Manuel  
993 196 753 

(Virtual) 

2 18.50-19.40     

  

9 2.50  - 3.40 

3 19-40-20.30       10 3.40 - 4.30 

4 20.30-21.20     
  

11 4.30 - 5.20 

5 21.20-22.10 
  

    
  

12 5.20 - 6.10 

   
        13 6.10 - 7.00   

    
        14 7.00 - 7.50   

  
  

  
  

    
15 7.50 - 8.40 

  

  
 

  
  

    
16 8.40 - 9.30 

  

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 1145-2022-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2022 –II SEMIPRESENCIAL (EX CEFOPS) 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: X                  SECCIÓN: E5                PROGRAMA DE ESTUDIOS CON ESPECIALIDAD DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA                    

             
 

 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES   N° HORA SÁBADO DOMINGO 

1 18.00-18.50 [ACPP0859] 
PRÁCTICA 
DOCENTE 
INTENSIVA 

Mg. Romero 
Sandoval, Julio 

Amarildo  
929 029 098 

(Virtual) 

  
[TCTI0763] 

TELECOMUNICACIONES 
II 

 Mg. Romero Sandoval, 
Julio Amarildo  
929 029 098 

(Virtual) 

  1 8.00 - 8.50 [TCTI0871] AUTOMATIZ. Y 
CONTROL 

Dr.  Ortiz Vergara, Martín 
William  

986 319 655 
(Virtual) 

LENGUA Y COMUNICACIÓN 
IV 

Crespo Tintay, Luz Marisol 
(Virtual) 

2 18.50-19.40 
  

  2 8.50  - 9.40 

3 19-40-20.30 
  

  3 9-40 - 10.30 

4 20.30-21.20     4 10.30-11.20 

5 21.20-22.10 
  

    5 11.20-12.10 
[ACIN0860] TALLER DE 

INVESTIGACIÓN III 
Dr.  Niño Cueva, Danés 

Carlos Enrique  
970 516 372 

ACTIVIDAD IV (TEATRO Y 
CINE) 

Hilasac Rojas, Gonzalo 
(Virtual) 

      

  

    6 12.10 - 1.10 

N° HORA JUEVES  VIERNES     7 1.10 - 2.00 REFRIGERIO REFRIGERIO 

1 18.00-18.50         8 2.00 - 2.50 
[ACIN0860] TALLER DE 

INVESTIGACIÓN III 
Dr.  Niño Cueva, Danés 

Carlos Enrique  
970 516 372 

  

2 18.50-19.40       
  

9 2.50  - 3.40 
  

3 19-40-20.30 
  

    
  

10 3.40 - 4.30 [TCTI0764] LINEAS DE 
TRANSMISIÓN  

Mg.  Armas Castañeda, 
Richard Miller  
989 597 241 

(Virtual) 

  

4 20.30-21.20         11 4.30 - 5.20   

5 21.20-22.10 
  

    
  

12 5.20 - 6.10 
  

  
 

  
    

  
13 6.10 - 7.00 

  

  
  

  
  

    
14 7.00 - 7.50 

INGLÉS II 
Ferreyros Aparicio, Rosa 

Luz 
(Virtual) 

  

  
  

  
  

    
15 7.50 - 8.40 

  

  
  

 

  
    

16 8.40 - 9.30 
  

    
        17 9.30-10.20   


